Motherboard Introduction

Motoi drive E-amis Y-aais

CNC Buibar
principal anis Interface Outpul

Power switch
intarfacs

|The luss neads
1o b puliod owts

31

L-anis

Hgiarbana

Y TTL

AFTER-SALES SERVICE

The guarantee period is 12 months from the date of purchase.

1. Missing/Damaged/Defective Parts

Within 7 days of the date of receipt, we will replace any parts for free of charge including
shipping fees.

After 7 days of the date of receipt, we will replace any parts for free of charge. But you need to

pay the shipping fees.
2. Customer Damaged Parts: You need to pay for the cost of the parts and the shipping fees.

3. Courier company loss, missing, damaged, and defective parts.

a. Lost or damaged shipments must be reported to the carrier within the carrier's claim window,
and you need to inform us within 7 days of the date of receipt.

b. For any parts lost or damaged during shipping, you need to take photos or video and send
them to us.

c. Once the Carrier dispute is settled, please provide us with all communications with the carrier.

It is the customer’s responsibility to keep us up to date with ALL communication with the carrier.

d. For Missing Parts, you need to fill out a Service Ticket.
e. For Damaged Parts, you need to fill out a Service Ticket and send us the photos or video.
f. If the part is one of the LCD Panel, Power Supply or Mainboard, you need to ship the part back

to us and we will send a new one.

32



https://manuals.plus/m/7cb860cc4579cbd7a535414b01b6ca32d7d5ab5f335b12e7ef8cb40d96919f66

EIN BRIEF AN EINEN KUNDEN

Sehr geehrter Kunde:

Vielen Dank, dass Sie sich fur unsere Marke entschieden haben.

Wir waren schon immer kundenorientiert, standig innovativ und streben nach Perfektion,
damit jeder eine reiche Erfahrung im Prozess der Nutzung haben kann.

Ich wunsche lhnen viel Spal3 mit den Produkten von TwoTrees!

Wenden Sie sich bei Fragen gerne an den Kundenservice auf unseren Einkaufsplattformen.

Weitere Kontaktkanale sind:

Website: www.twotrees3d.com

Kundendienst-E-Mail: service@twotrees3d.com
Beratungs-E-Mail: info@twotrees3d.com

Wir werden Sie innerhalb von 24 Stunden kontaktieren.

TwoTrees Team

PRECAUTIONS

Bitte folgen Sie den Anweisungen. Missbrauch auf eigene Gefahr.

1. Vermeiden Sie es, langere Zeit direkt in den Laser zu schauen, da dies zu Augenverletzungen
fUhren kann.
2. Vermeiden Sie wahrend des Betriebs Korperkontakt mit der Maschine.

W

. Eine Metallunterlage unter dem Gerat legen um eine Beschadigung der Tischplatte zu
vermeiden.

. Vermeiden Sie brennbare Gegenstande oder Gase.

. Von Kindern oder schwangeren Frauen fernhalten!

. Zerlegen Sie den Laser nicht ohne Genehmigung

. Nicht auf Materialien verwenden, die Licht reflektieren.

. Tragen Sie beim Entfernen der Laserabdeckung eine Schutzbrille!

O 00 N o U b

. Schalten Sie das Gerat aus, wenn Sie es nicht verwenden.

SICHERHEITSHINWEISE

Achtung: Der Lasergravierer kann nicht direkt auf Spiegelnde objekte einwirken. Dies kénnte zu
Verletzungen oder Laserverbrennungen des Bedieners fuhren.

Dieses Produkt hat eine hohe Gravurgeschwindigkeit und wird nicht fur die industrielle Verarbe-
itung empfohlen. Der Laserkopf ist ein Verbrauchsartikel.

Bedienen Sie den Laserkopf nicht direkt von Hand.

Die Laserdiode ist eine empfindliche Komponente, bitte achten Sie darauf, elektrostatische
Schaden zu vermeiden (dieses Produkt verfugt Uber ein elektrostatisches Schutzdesign, kann
jedoch beschadigt werden).



33

INHALT

Uber die Maschine

Zubehor-Liste

34

35

37

Nutzungshinweis

Spezifikationsblatt

39

Installationsanleitung

Verdrahtungsanleitung

GRBL-Leitfaden fiir Anfanger

51

52

PC Verbinden

56

Leitfaden fur die Maschinenprufung

APP-Benutzerhandbuch

63

WEB-Benutzerhandbuch

64

66

Motherboard-Einflihrung

67

Beanstandungs-Service

ABOUT YOUR MACHINE

1. Schrittmotor fur die X-Achse
2. Laser-Modul

3. Kontrollbox

4, Lautsprecher-Summer

5. Not-Aus-Taste
6. Y-Achse Schrittmotor
7. X-Achsen Spanner

1. Y-Achsen Spanner

2. X-Achse Schleppkette
3. Y-Achse Endanschlag/Endschalter
4, X-Achse Endanschlag/Endschalter
5.Y-Achse Schleppkette

6. Fihrungsstange der Y-Achse

34




PART LIST

Vorderer Rahmen X1

Hinterer Rahmen X1

Laser-Modul X1

Flachkopfschraube M5*40X2

35

Hy
Y-Achse linker Rahmen X1 Y-Achse rechter Rahmen X1
X-Achse Schrittmotor X1 X-Achse Traverse X1

A 17 e
|.'|.I'I‘I ! ',.";,""'I.,'p.
A Sy

FlachkopfschraubeM4*10X2 Flachkopfschraube M5*25X6

Schraube M4*16 X5 Flachkopfschraube M3*6X4

Schraube M3*6X12 Y-Achse Schleppketten Schraube M5720 X1

Halterung X1

Netzstecker X1 USB (Datenkabel) X1
Netzteil X1

r"%?:»;‘&f . < #%ﬁg%r :

M3*12 Senkkopfschraube X4 M3*14 Senkkopfschraube X4 Schieberbefestigungssitz X1

Schieberegler X1 Stufenschraube X1 Tool Package X1

36




Nutzungshinweis

Stellen Sie sicher, dass der Schnittbereich unter dem Laser aus Metall oder nicht brennbar ist.

Stellen Sie sicher, dass der Raum oder Bereich, in dem Sie den Laser betreiben, ausreichend gekennzeichnet
ist, um dies zu verhindern

dass jemand unwissentlich einen aktiven Arbeitsbereich betritt.

Verwenden Sie den Laser niemals auBBer fUr den beabsichtigten Zweck.

Wenn Sie Spiegel, Edelstahl und andere reflektierende Materialien gravieren, lackieren Sie bitte die Oberflache
schwarz, um Schaden am Laserkopf durch reflektierendes Licht zu vermeiden.

Die Maschine sollte sicher auf einer ebenen Flache aufgestellt werden, um ein Herunterfallen oder StoBen zu
vermeiden.

Halten Sie sich in Reichweite der Not-Aus- oder Pause-Taste, wenn die Maschine in Betrieb ist.

Im Notfall oder wenn Bedingungen vorliegen, die zu Verletzungen oder Verletzungen fuhren kénnen

andere ist mit einem Not-Aus-Schalter oben auf der Steuerung ausgestattet.

Wenn sie gedriickt wird, rastet diese Taste in der Stopp-Position ein. Drehen Sie zum Zurlicksetzen den roten
Knopf

Optionales Zubehor (Not Included)

Mobilfunkplattform Beinstreckungsgruppe

Modul drehen Luftpumpe

Einzelheiten finden Sie unter www.twotrees3d.com
37

Schematische Darstellung der kompletten
Maschine

Die Maschine wird standardmaBig mit Luftschneidezubehor geliefert, jedoch nicht
standardmaBig mit einer Luftpumpe (wenn Sie eine Luftpumpe benétigen, konsultieren
Sie bitte die offizielle Website)

38



MAIN PARAMETERS MONTAGE

Model TS2-40 1.1 Rahmenmontage

GréBe der Maschine 735720"190mm Einbau des vorderen Rahmens, des hinteren Rahmens und des linken Rahmens der Y-Achse
: : Vorderer Rahmen X1

Maschinen Gewicht 7.1kg Hinterer Rahmen X 1

Gravur GréBe 410*440 mm Y-Achse linker Rahmen X1

M5*25 Flachkopfschraube X3

Laser-Wellenlange 4453 nm Bitte beachten Sie die Schnallenposition des Rahmens
Gravur-Genauigkeit 0.01mm
Graviergeschwindigkeit 6000mm / min
Software-Unterstltzungssystem Mac, Windows
Material Aluminum & Metal
Arbeitsspannung 24V 9A DC
Hauptplatine DLC ESP32 Motherboard (32bit)
Laserleistung 40000mw
Dateiformat NC, BMP, JPG, PNG, GCODE, ETC
Unterstutzte Software LaserGRBL (Windows System), Lightburn (Universal)
Software-Unterstlitzende Sprachen Chinesisch, Englisch, Italienisch, Franzdsisch, Deutsch
Working Environment Temperatur 5-40 C, Feuchtigkeit 20-60%
Gravur-Methode USB\APP\Web-Anwendung \ Touchscreen (optional)
Netztyp Nationaler/Europaischer/Amerikanischer Standard (optional)
Graviermodus Bildgravur/Textgravur/Scangravur/Konturgravur/Pixelgravur
Materialien fur die Gravur Holz, Kunststoff, Papier, Leder, Bambus, Schwammpapier,

Aluminium, Edelstahl, Chevron, Acryl, Glas, etc.

Achtung: 1. Bitte legen Sie den Zahnriemen in die Riemenscheibenrille und das Profil in die
Schnallenposition, bevor Sie die Schraubenbolzen anziehen.
2. Zur Einstellung der Exzentermutter siehe Anleitung auf S65

39 40



1.2 Einbau des Zahnriemens und der Umlenkrolle des linken Rahmens der Y-Achse

M4*16 Schraubenbolzen X2

Achtung! Bitte legen Sie den Zahnriemen in die Riemenscheibenrille, bevor Sie die Umlen-
krolle montieren.

Umlenkrolle

41

1.3 Einstellung der linken Y-Achsen-Spannvorrichtung

Ziehen Sie die Spannschraube mit dem Inbusschltssel im Uhrzeigersinn an, oder |6sen
Sie den Riemen gegen den Uhrzeigersinn.

Achtung! Wenn der Spanner zu fest angezogen ist, wirde die Riemenscheibe klemmen.
Und wenn sie zu locker ist, beeintrachtigt dies auch das Gravur Ergebnis.

1.4 Einbau des rechten Rahmens der Y-Achse

Y-Achse Rechte Rahmenteile X1
M5*25 Flachkopfschraube X3

42




1.5 Einbau des rechten Zahnriemens der Y-Achse und der Umlenkrolle

M4*16 Schrauben X2

Achtung! Bitte legen Sie den Zahnriemen in die Rille der Riemenscheibe, bevor Sie die
Umlenkrolle montieren.

1.6 Einstellung der rechten Y-Achsen-Spannvorrichtung

— =
— ppm— i
——— "

—

Ziehen Sie die Spannschraube mit dem Inbusschliissel im Uhrzeigersinn an, oder |6sen Sie
den Riemen gegen den Uhrzeigersinn.

Achtung! Wenn der Spanner zu fest angezogen ist, wiirde die Riemenscheibe klemmen.
Und wenn sie zu locker ist, beeintrachtigt dies auch das Gravur Ergebnis.

43

2.1 Einbau von X-Achsen-Quertragerteilen

X-Achse Quertrager Teile x1
M5*40 Flachkopfschraube x2
M5*20 Schraube x1

M4*16 Schraube x1

Hinweis: Zur Einstellung der Exzentermutter siehe Anleitung auf S65




Methode zur parallelen Ausrichtung der X-Achse

Synchronrad

Optische Achse

Schrauben

Y-Achse
rechter
Rahmen

Y-Achse linker
Rahmen

Achtung! Bitte stellen Sie sicher, dass die X-Achse parallel zum vorderen Hinterer Rahmen
(Uberprufen Sie die Linealmarkierungen auf beiden Seiten als Referenz) wahrend der Installa-
tion,

Andernfalls wirden die Bewegung der Y-Achse und die Gravureffekte beeintrachtigt.

Schritt 1. Bewegen Sie die linke Komponente der Y-Achse auf die Skala 300 (AQ1)

2. Loésen Sie die beiden Schrauben am Synchronrad mit einem Sechskantschltssel und
drUcken Sie dann auf die optische Achse, um die rechte Komponente der Y-Achse auf 300 der
Skala (A02) zu bewegen.

Dann die beiden Schrauben am Synchronrad verriegeln (wenn die Schrauben nicht
verriegelt sind, wirkt sich dies auf die Y-Achsenbewegung und den Gravureffekt aus)

3. Wenn Sie etwas nicht verstehen, scannen Sie bitte den QR-Code auf dem Umschlag
des Handbuchs, um die entsprechenden Video-Tutorials anzusehen.

45

2.2 Einbau des Lasermoduls

Schieberegler x1
M3*14 Senkkopfschraube x4
Stufenschraube X1

2.3 Einstellen der Leistung des Laserkopfes

Laser Modul X1

Drlcken Sie diese Taste, um die
Laserkopfleistung auf 20w oder 40w
einzustellen

46



2.4 Installation der Schieberbefestigungssitz

Schieberbefestigungssitz x1
M3*12 Senkkopfschraube x4

M3*12
a0
. |
i _———
L= |[/——1
- L . : .
o] o] al o] ol
T =rrTToIro o
El- A I Ie [0 [ I"-__D"_ﬁ__h'_ﬁﬁ'

Hinweis: Stellen Sie die Randelschraube am Laserkopf so ein, dass der Brennabstand zwischen
dem Laserkopf und dem gravierten Objekt 8 mm betragt.

47

3.1 Montage der Schleppkette der X-Achse

M3*6-Schrauben X4
X-Achse Kabelschleppketten Teile X1

48



4.1 Installation of Y-axis drag chain 5. Die Installation des Schrittmotors fiir die X-Achse

Installation of Y-axis drag chain Parts M3*6 Flachkopfschraube x4
Y-axis drag chain Holder X1

X-Achse Schrittmotor x1
Screw Bolt M3*6X2

X-Achsen Schrittmotor

e Achtung!

| 1. Bitte legen Sie den Zahnriemen in die Riemenscheibenrille des Schrittmotors.

. Bitte stellen Sie sicher, dass die Schaltung Stecker in der richtigen Richtung wie oben Bild.
!"L 2. Bi llen Sie sicher, dass die Schal Stecker in der richti Rich ie oben Bild

4.2 Installation of drag chain 6. Einstellen der X-Achsen-Spannvorrichtung

Y-axis drag chain Parts
Screw Bolt
M4*10 Screw Bolt x2

Achtung! Bitte stellen Sie sicher, dass der Zahnriemen fest sitzt, um eine Verschiebung der
Gravur zu vermeiden.

50




WIRING INSTRUCTION

1.1 Cable Marking Explaination

X(2PIN)»X-Achsen-Endschalterkabel
X(4PIN)»X-Achsen-Schrittmotorkabel
X(4PIN)»Y-Achsen-Schrittmotorkabel
A(3PIN)~» Laser-Signalkabel

Hinweis: PIN bezieht sich auf die Anzahl der Kabelanschlussstifte

1.2 Wiring diagram

X(4PIN)-Achsen- X(2PIN)»X-Achsen- Y(4PIN)»Achsen-
Schrittmotorkabel Endschalterkabel Schrittmotorkabel

Y(4PIN)»Achsen-
Schrittmotorkabel

Attention: 1. Please make sure all wiring correct before turn on the machine.
2. Dricken Sie die Maschine manuell, bevor Sie sie einschalten, um zu sehen, ob das Kabel
die Bewegungsbahn der Maschine beeinflusst (der Motor wird geschoben,
nachdem das Kabel eingeflihrt wurde, und das Mainboard wird eingeschaltet, und das
Mainboard wird leicht gesperrt, wenn es eingeschaltet wird , so dass es hormal ist, sich beim
51 Schieben festgefahren zu fiihlen)

GRBL EINFUHRUNG

1. Herunterladen der Software

LaserGRBL ist eine der popularsten DIY-Lasergravursoftware, die Sie von der

Website http://lasergrbl.com/download/ heruntergeladen werden kann (Das Installationspaket
ist auch auf der auf der TF-Karte des Herstellers).

Kurze Einfuhrung:

LaserGRBL ist einfach zu bedienen. Allerdings unterstltzt LaserGRBL nur Windows-Systeme
(Win XP/Win 7 / Win 8 / XP/Win 10).

FUr Mac-Benutzer kdnnen Sie auch LightBurn wahlen, das ebenfalls eine beeindruckende
Gravursoftware ist, aber sie ist nicht kostenlos. Und diese Software unterstitzt auch
Windows-Systeme.

Hinweis: Die Graviermaschine muss wahrend des Gravierens mit dem Computer verbunden
sein, und die Software der Graviermaschine kann nicht ausgeschaltet werden.

2. Installation der Software

Doppelklicken Sie auf das Software-Installationspaket, um die Installation der Software zu
starten, und klicken Sie auf "Weiter" bis die Installation abgeschlossen ist.

1 S Bk L

[ F—y — o

Fak midlied e i e 15

T e R T T e el T T i
L L

SR
Tommdy w me—————



3. Sprache

Klicken Sie im MenU oben auf "Sprache’, um die gewlnschte Sprache auszuwahlen.

i [T bual 5 gl

| T— il el

‘--rn- el
[ T ot

| L
i el
B
i U
W ke mewibad
i Thres el
i E—
= g
[y
el
= -
e

4, Load Engraving File

Klicken Sie nacheinander auf "Datei" und "Datei 6ffnen’, wie in Abbildung 8.1 gezeigt, und
wahlen Sie dann die Grafik aus, die Sie gravieren mochten.

LaserGRBL unterstitzt Dateien in den Formaten NC, BMP, JPG, PNG, etc.

GRBL EINFUHRUNG

o lawe GO 4 07

| i B 1 Tosls @
e e |
T

= B Falensl dast e

53

5. Stellen Sie Bildparameter, Gravur Modus und Gravur Qualitat ein.

1. LaserGRBL kann die Scharfe, die Helligkeit, den Kontrast, die Lichter und andere
Eigenschaften der Zielgrafik einstellen. Wir kbnnen den Fenstereffekt wahrend der Einstellung
in der Vorschau anzeigen und den Effekt zu Ihrer Zufriedenheit anpassen. Zufriedenheit anpas-
sen.

2. Im Graviermodus kénnen normalerweise "Line-to-line Tracking" und "1Bit Shaking" gewahlt
werden; "1Bit Shaking" eignet sich besser fur das Gravieren von Graustufengrafiken. Bitte wahlen
Sie "Vektordiagramm" oder "Mittig Linie", wenn Sie schneiden mussen.

3. Die Gravur Qualitat bezieht sich im Wesentlichen auf die Linienbreite der Laserabtastung.
Dieser Parameter hangt hauptsachlich Dieser Parameter hangt hauptsachlich von der GréRe
des Laserspots der Graviermaschine ab.

Hinweis: Die empfohlene Gravur Qualitat liegt zwischen 12 und 15. Verschiedene Materialien
haben unterschiedliche Materialien reagieren unterschiedlich auf Laserbestrahlung, so dass der
spezifische Wert von dem jeweiligen Graviermaterial abhangt.

4. Am unteren Rand des Vorschaufensters kann die Grafik auch gedreht, gespiegelt, geschnitten
usw. werden. Klicken Sie nach Abschluss der obigen Einstellungen auf "Weiter", um die Einstel-

lungen fur die Graviergeschwindigkeit, die Gravierenergie und die GraviergréBe einzugeben.

L=~ T T

- Farbanpassung

Intensitatsanpassung

T L Wahlen Sie den Gravurmodus

[P

A ... . S
i | ey i

[y

Qualitat: 12-15 (empfohlen)

Richtungseinstellung;

. T T .
L} L Schnittmuster

54



6. Stellen Sie die Graviergeschwindigkeit, die Gravierenergie und die GraviergréBBe

1 ein. Die empfohlene CGraviergeschwindigkeit betragt 1000, was sich nach wiederholten Ver-
suchen als relativ angemessener Wert erwiesen hat. Naturlich konnen Sie diese Geschwind-
igkeit je nach Ihren WUnschen erhéhen oder verringern. Eine schnellere Graviergeschwind-
igkeit spart Zeit, fuhrt aber zu einem Nachlassen des Gravureffekts. Eine langsamere
GCeschwindigkeit bewirkt das Gegenteil.

2 Im Lasermodus gibt es zwei Anweisungen: M3 und M4. Die Anweisung M4 wird fur die
Gravur im "1-Bit-Jitter"-Modus empfohlen, die Anweisung M3 fUr andere Falle. Wenn Sie nur
die Anweisung M3 auf dem Laser haben, Uberprifen Sie bitte, ob der Lasermodus in der GR-
BL-Konfiguration verwendet wird. Fur die GRBL-Konfiguration lesen Sie bitte die spezielle
Anleitung von LaserGRBL.

3. Auswahl der Gravurenergie. Wahlen Sie sie entsprechend den verschiedenen Materialien aus.
4. Legen Sie schlieBlich die GroBe fest und klicken Sie auf die Schaltflache "Erstellen”, um die

Einstellung aller Gravurparameter abzuschlief3en.

Togen mage o
Spneal Die Standardgravurgeschwindigkeit betragt 1000
Bgwing fpped B0 winin [ W
Eanar Gptierm
Lanec 0 M - Lawwr 0FF 06 (1] . . .
T s S Setzer.1 Slg den Energiewert. Unsac.hgemaBe
Energie wird den Gravureffekt beeinflussen

Imngs Sizs sl Faditian [mm]

(T ] mm
(G v W Han
bEEsat 3 0.0 f 06 +

gravieren mochten

Casesl Cwwninl

GCODE-Datei speichern

Klicken Sie auf "Datei" im Menu oben auf der Software-Oberflache, offnen Sie das
Dropdown-MenU und wahlen Sie "Speichern". Kopieren Sie die gespeicherte .nc-Datei auf die
TF-Karte, und legen Sie die TF-Karte in das Graviergerat ein, um die die Datei zum Gravieren |hrer
Arbeit zu verwenden.

Verwenden Sie die Software "MKSLaserTool" in TF, um Vorschaucodes zu Gcode-Dateien
hinzuzuflgen.

55

Geben Sie die GroBe des Diagramms ein, das Sie

PC VERBINDEN

1. Verbinden Sie das Gerat Uber ein USB-Datenkabel mit dem Computer, auf dem die
LaserGRBL-Software installiert ist.

2. SchlieBen Sie das Gerat an die Stromversorgung an.

3. Offnen Sie LaserGRBL auf dem Computer.

4. Wahlen Sie die spezifische Portnummer und Baudrate - 115200 (Abbildung A.10)

5. Klicken Sie auf das Blitzsymbol. Wenn sich das Blitzsymbol in ein rotes "X" verwandelt und das
Richtungssymbol leuchtet, bedeutet dies, dass die Verbindung erfolgreich hergestellt wurde.
(Abbildung A.11) In der Regel muss der COM-Anschluss nicht manuell ausgewahlt werden, es
sei denn, es sind mehrere serielle Gerate an den Computer angeschlossen, die Sie im Geratem-
anager des Windows-Systems finden kénnen.

Manager des Windows-Systems finden (wie in Abbildung A.09 gezeigt). Eine einfachere Meth-

ode besteht darin, die angezeigte Anschlussnummer der Reihe nach auszuprobieren.

..Evn.l“l-—r Y Y
LT . ™ . . e aapeags el
v% m Bm W Wahlen Sie den mu_ 5
. T richtigen Port e
N N F o E
il e
Lk Al10
il Lot mma =
|

e P || ] [ Wahlen Sie Baud Rate 115200  Blitzzeichen
0 S S s i,

= b

[ IS R PR EA S

& by

P e ey

:

E:: Erfolgreich B n ﬂ
-060Q"
Eti b .h.ﬂ. T {l waog ]
B ” - i
AN

56



57

Anmerkung:

Wenn Sie unter "Anschlusse" nicht den richtigen Anschluss finden, mussen Sie moglicherweise
Methode 1: Klicken Sie im MenuU auf "Extras", um den CH340-Treiber zu installieren (diese
Funktion ist in einigen Softwareversionen nicht verfugbar);

Methode 2: Kopieren Sie die Datei "CH340ser. Exe"-Datei auf der TF-Karte (USB-Flash-Disk) auf
den Computer und installieren Sie sie.

1. Nachdem der Laserkopf eine Zeit lang benutzt wurde, ist es notwendig, die Linse
des Lichtaustritts unter dem Laserkopf zu reinigen, um eine normale Schneidfahigkeit zu
gewahrleisten.

2.Das Abwischen der Linse muss nach dem Ausschalten der Maschine erfolgen, da der Laser
sonst Menschen verletzen.

3.Nach dem Abwischen der Linse, bitte trocknen Sie es naturlich flr etwa 3-5 Minuten und
warten Sie flUr die Linse und warten Sie, bis die Linse getrocknet ist, bevor Sie sie
einschalten, da die Linse sonst durch das Licht zerbrechen kann.

4.Sie kdnnen das Video-Tutorial durch Scannen des QR-Codes des Handbuchs ansehen.

LightBurn EINFUHRUNG

LightBurn ist eine kostenpflichtige, aber leistungsstarke Gravursoftware, die auf der offiziellen
Website https://LightBurnsoftware.com/ heruntergeladen werden kann.

(Auf der vom Hersteller gelieferten TF-Karte oder USB-Flash-Disk befindet sich auch ein Installa-
tionspaket) Einleitung: LightBurn ist eine Layout-, Bearbeitungs- und Steuerungssoftware fur
Lasergraviermaschinen. Mit LightBurn kénnen Sie:

-Import von Grafiken in verschiedenen gangigen Vektorgrafik- und Bildformaten (einschlieBlich
Al, PDF, SVG, DXF, PLT, PNG, JPG, GIF, BMP)

-Leistungsstarke Bearbeitungsfunktion (Sie kédnnen die Grafiken, die Sie schnitzen mochten,
bearbeiten)

- LightBurn ist eine native Anwendung, die fur Windows, Mac OS und Linux geschrieben wurde
(es muss jedoch mit einem SchlUssel fur die dauerhafte Nutzung aktiviert werden, mit einer
Testphase von 30 Tagen)

Hinweis: Wahrend des Graviervorgangs muss die Graviermaschine mit dem Computer verbund-
en bleiben, und die Software der Graviermaschine sollte nicht geschlossen werden.

Uber die Einstellmethode der Exzentermutter

V-groove

Exzentrische
Mutter

SchlUssel

A5 A6

Wenn die V-Nut der Exzentermutter nach auBBen zeigt, ist der Abstand zwischen den 4
POM-Radern am groB3ten, d. h. am lockersten (A5).

Wenn die V-Nut der Exzentermutter nach innen zeigt, ist der Abstand zwischen den 4
POM-Radern am kleinsten, d. h. am engsten (A6).

58




BITTE TESTEN VOR DER BENUTZUNG

1. Schalten Sie den Netzschalter ein, schlieBen Sie das USB-Datenkabel der Graviermaschine an
den Computer an und starten Sie die Maschine

2. Bewegungstest:

Bewegen Sie die Maschine Uber die Software nach oben, unten, links und rechts, um zu prufen,
ob die Richtung und der Abstand richtig sind (Abb. A01).

3. Laser-Emissions-Test:

Die Software importiert benutzerdefinierte Symbole und sendet den Laser aus (schwacher
Laser). Tragen Sie eine Schutzbrille und beobachten Sie, ob der Laserkopf blaues Licht ausstrahlt.
(Abb. A02)

4. Testen Sie die Dateien auf der TF-Karte:

Hinweis: Der Laser erzeugt Hitze und Blendlicht, was zu Verletzungen fluhren kann. Bitte befol-
gen Sie die Anweisungen, um Verletzungen zu vermeiden.

> "

1
. Q00

00
G0 "
00

( Fig. AOT)

( Fig. AO2)

Freundliche Tipps:

1. Wenn der Summer die Maschine wahrend des Gravurvorgangs ausldst, stoppt die Maschine
automatisch. Dies gehort zum Ausloser des Flammenalarms. Es wird empfohlen, die Maschine
neu zu starten, um sie wiederherzustellen (oder Uber die Reset-Funktion in der Software
wiederherzustellen).

2. Bevor sich die Maschine bewegt, prufen Sie bitte, ob die Sonde andere Gegenstande trifft.

59

APP CONNECTION

Das WIF| ciiessr Maschst mt air Sagnod das vord ESPEL - Chip ded Hauptplatine gesendist wend
e Maschine =i singarichist wenn die Maschine das Werk wetisst Nachdem dis Maschine
mngeachaltet wiirde. Mendet o Hssptplatine oas WIF Netnaec il dern Naman Lassr X000
(EXNEX Bezieht sich awl die Serenmummes ey Heumplating die Sensnmurmemer  jaosr
g hiree| @lie anens)

| B¥tnen S das von der Mobsteesforerbmdung gefundeme Netowvers Laner X000 geben Sie
das Famswort 1 1345678 ein und stedien Sie esne verbindung mum Netrwerk her

2 Cfinen Sie die APD und rufen Sie die Verbinchungsoptionen aul Ceben S dis 10 A sn
192 16647 und kKiicken S aul Verbinden

I Machoemn das APP-Slcing abagpeschioswen (5L mossen Sie die TE-Karne besm Hoeisden o
Darsian in dee Motferbossd einkegen Wonn der Liplaad lefuise MEg1. bestditgen Sie bittie ab die
TF-Earte norrrad ist

Amchiussmad ushian S hisr dis
Softwarsspracihe aus

60




WEB-EINFUHRUNG

" e 1. Verbinden Sie auf dem Touchscreen ein Wi-Fi.

2.Klicken Sie auf der Hauptschnittstelle auf "Tools", um die nachste Schnittstelle zu 6ffnen.

3.Klicken Sie auf "Wi-Fi", um die Auswahloberflache zu offnen.

4 Wahlen Sie das zu verbindende Wi-Fi aus, geben Sie das Passwort ein und klicken Sie auf
"Verbinden".

5.Nach erfolgreicher Verbindung erhalten Sie eine zugewiesene IP-Adresse.

Tipp: Die erhaltene IP-Adresse wird fur die WEB/APP-Verbindung verwendet. Sie kénnen die

Adresse in Ihren Browser eingeben, um die WEB-Kontrollschnittstelle aufzurufen.

Hinweis: Das am Computer oder am Bildschirm verwendete Wi-Fi muss dasselbe sein. Es wird

empfohlen, den mobilen Hotspot zu verwenden.

—
- s

Cantml

5 = | EEE
aiErial ol piians - ;:ui
+ O ¥ = ===
Zuici - ' - e
. m m e — -z
Bl Datel gravisren Vorschau der Position e e
gravieren
; —— -
—— R ==
() | | 'F
= Lo -i-'-

62



Motherboard Einflihrung KUNDENDIENST

Motorantriohss  Motorder  Motorder 2 Achson TTL Ruisganyg oos Die Gewahrleistungsfrist betragt 12 Monate ab Kaufdatum.
rhar il jeafern - dia s Wb KA 1234 L
Linteeteilursg !-
ﬁi 1. Fehlende/gebrochene/defekte Teile:
-3 B Innerhalb von 7 Tagen nach Erhalt ersetzen wir alle Teile kostenlos, einschlieBlich Versand-

& kosten;
Wir ersetzen alle Teile kostenlos bis 7 Tage nach Erhalt. Der Kunde muss flr den Versand

bezahlen.

FINITEE- T T
TLL T T B

2. Vom Kunden beschadigte Teile: Der Kunde tragt die Teilekosten und den Versand.

3. Haftung des Kuriers: Verlorene, beschadigte oder defekte Teile.
a. Ansprliche wegen verloren gegangener oder beschadigter Waren mussen innerhalb des
Reklamationsfensters des Spediteurs innerhalb von 7 Tagen nach Erhalt durch den Kunden

beim Spediteur gemeldet werden

(A
A B
LB B i R TR TP TR 1

b. Fur alle Teile, die wahrend des Versands verloren gehen oder beschadigt werden, sollten

Kunden Fotos oder Videos machen und die Informationen an uns senden.

c. Stellen Sie uns den Schrifverkehr mit dem Spediteur zur VerfiUgung, sobald der Spediteurstreit

beigelegt ist. Es liegt in der Verantwortung des Kunden, uns Uber alle Mitteilungen mit dem

Spediteur auf dem Laufenden zu halten.

Hetric herung !w USE 2C Scha 17 Katensts Hesed Tastenachn
Rl D iinbulie chplakd ikialille

AFREEHILYIS L3Rk
0] -SESLMTSL

d. FUr fehlende Teile sollte der Kunde einen Serviceauftrag ausfullen.

e. FUr beschadigte Teile mUssen Kunden ein Serviceticket ausfullen und uns Fotos oder Videos
senden.

f. Wenn es sich bei dem Teil um ein LCD-Panel, ein Netzteil oder ein Motherboard handelt muss

der Kunde das Teil an uns zurlcksenden, und wir senden das neue Ersatzteil.

63 64



FCC Warning

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the following two conditions:
(1) This device may not cause harmful interference, and (2) this device must accept any interference received, including interference that may cause undesired operation.

NOTE 1: This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide reasonable
protection against harmful interference in a residential installation. This equipment generates, uses and can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the
instructions, may cause harmful interference to radio communications. However, there is no guarantee that interference will not occur in a particular installation. If this equipment does cause
harmful interference to radio or television reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to correct the interference by one or more of the
following measures:

- Reorient or relocate the receiving antenna.

- Increase the separation between the equipment and receiver.

-Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the receiver is connected.

-Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

NOTE 2: Any changes or modifications to this unit not expressly approved by the party responsible for compliance could void the user’s authority to operate the equipment.
RF Exposure Statement

To maintain compliance with FCC’S RF Exposure guidelines, This equipment should be installed and operated with minimum 20cm between the radiator and your body. This device and its
antenna(s) must not be co-located or operation in conjunction with any other antenna or transmitter.



	空白页面

